
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ    Αριθμ. Απόφ. 172 /2020 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό της 22ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεμαΐδα   σήμερα  8-12--2020   ημέρα  Τρίτη     και  ώρα  19:00   το 
Δημοτικό Συμβούλιο   συνήλθε ,έκτακτα  μετά  την  υπ. αριθμ.  23781/11-11-
2020 πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Χαρακτσή,  μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  παρ. 5   του Ν. 
3852/2010  , όπως αυτό αντικαταστάθηκε  με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018  σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 10 της πράξης Νομοθετικού 
περιεχομένου ,  τις υπ’ αριθ. 18318/13-3-20  και αριθ. 40 /20 εγκύκλιους του ΥΠ 
ΕΣ. , 32009/23-5-20 , καθώς και την υπ’ αριθ. Απόφαση Δ1α. 63548/7-10-2020 
με τα παρακάτω θέματα: 
………………………………………………………………………………………… 
 Λήψη απόφασης για επέκταση χώρου λαϊκής αγοράς Πτολεμαΐδας. 
…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
 

1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης Δημήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά  
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Σίσσιος Μιχάλης 
17. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
18. Δίκας Ιωάννης 
19. Τσάγια Ειρήνη 
20. Μπίγγας Στέφανος 
21. Κωτσίδης Στέφανος 
22. Τραχανάς Δημήτρης 

 
1. Παπαχρήστου Αναστ 
2. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

ΑΔΑ: 6ΒΗ2ΩΡ6-ΗΩΒ



23. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
24. Μαυρίδου Μάρθα 
25. Σολαχίδου Βασιλική 
26. Τουρτούρης Αθανάσιος 
27. Μωυσιάδης Στυλιανός 
28. Καραβασίλης Ιωάννης 
29. Σπόντης Δημήτριος 
30. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
31. Χόλμπα Αντωνία 

 
 
O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πτολεμαΐδας  προσκλήθηκε και  απάντησε με 
σχετικό email  σε θέματα που άπτονται της αρμοδιότητας του. 
…………………………………………………………………………………………. 
Ο κ. . Πρόεδρος ανέφερε στα μέλη του ΔΣ ότι η συνεδρίαση κρίνεται 
κατεπείγουσα δεδομένου ότι δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5350/20 σχετικά με την 
υποχρεωτική επέκταση της λαϊκής αγοράς λόγω covid 19  
Το ΔΣ απεφάνθη για το κατεπείγον της συνεδρίασης. 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβίβασε με email στους Δημοτικούς Συμβούλους 
την υπ’ αριθ, 26185/8-12-20  εισήγηση του τμήματος ρύθμισης εμπορικών 
δραστηριοτήτων  του Δήμου Εορδαίας Καθώς και την 14/2020  απόφαση της 
επιτροπής ποιότητας Ζωής σχετικά με την επέκταση  του χώρου λειτουργίας 
λαϊκής αγοράς για έγκριση από το ΔΣ και συγκεκριμένα αναφέρει : 
Έχοντας υπόψη :  
 
Σχετ.: 1. O Νόμος υπ’ αριθμ. 4728 (ΦΕΚ Α' 186/29-09-2020) άρθρο 18, παρ 5. 
          2. Η υπ’ αριθμ. Δ1 α/ΓΠ.οικ.: 78363 ΦΕΚ 5350/Β/05-12-2020 απόφαση 
της  Κυβέρνησης 
          3. Το υπ’ αριθμ.  26172 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών-Τμήμα 
             Έργων. 
          4. Η υπ’ αριθμ.  25405/27-11-2020 απάντηση των Κ.Τ.Ε.Λ. Αστικών 
Γραμμών  Πτολεμαΐδας. 
 
   Δεδομένου του κινδύνου διασποράς του κορονοϊού και στο πλαίσιο της 
τήρησης λήψης των απαραίτητων μέτρων ώστε να διασφαλίζεται η δημόσια 
υγεία αλλά και η προσωπική υγεία των πολιτών απαιτείται η επέκταση του 
χώρου λαϊκής αγοράς Πτολεμαΐδας στις οδούς 1) Δημοκρατίας, από το ύψος της 
οδού Φούφα έως και  της οδού Βασιλέως Κωνσταντίνου 2)Πόντου, από την οδό 
Μακεδονομάχων έως την οδό Νοσοκομείου 3)Χρυσοστόμου Σμύρνης ,από την 

ΑΔΑ: 6ΒΗ2ΩΡ6-ΗΩΒ



οδό Μακεδονομάχων έως την οδό Δημοκρατίας και 4)τον πεζόδρομο Εθνικής 
Αντίστασης, από το ύψος της οδού Φούφα έως και της οδού Βασιλέως 
Κωνσταντίνου. Την επίβλεψη για το ωράριο και την εύρυθμη λειτουργία της 
επέκτασης λαϊκής αγοράς στις συγκεκριμένες οδούς, προτείνουμε να έχει η 
Δημοτική Αστυνομία.  
        Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών εγγράφων και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 73 παρ 1Βν του Ν. 3852/2010 : «Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής – Αρμοδιότητες» παρακαλούμε όπως προβείτε στην λήψη απόφασης – 
έγκρισης. 
Η επιτροπή ποιότητας ζωής γνωμοδοτεί θετικά για την εν λόγω  επέκταση καθώς 
και για τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας. 
 
                                          Αριθμ. απόφ. 172/2020 
 
Το ΔΣ αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω  
 
                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Εγκρίνει την επέκταση λειτουργίας του χώρου λαϊκής αγοράς Πτολεμαΐδας στις 
οδούς :  
 Δημοκρατίας, από το ύψος της οδού Φούφα έως και  της οδού Βασιλέως 
Κωνσταντίνου  
Πόντου, από την οδό Μακεδονομάχων έως την οδό Νοσοκομείου  
Χρυσοστόμου Σμύρνης ,από την οδό Μακεδονομάχων έως την οδό Δημοκρατίας 
και  
τον πεζόδρομο Εθνικής Αντίστασης, από το ύψος της οδού Φούφα έως και της 
οδού Βασιλέως Κωνσταντίνου.  
Την επίβλεψη για το ωράριο και την εύρυθμη λειτουργία της επέκτασης λαϊκής 
αγοράς στις συγκεκριμένες οδούς, θα  έχει  η Δημοτική Αστυνομία.  
Εγκρίνει τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας που αναφέρονται στο  υπ’αριθ. 
26182/2020  έγγραφο της Τεχνικής υπηρεσίας  και ισχύουν για κάθε φορά και 
για όση ώρα διεξάγεται η λαϊκή αγορά καθ  όλη τη διάρκεια ισχύος των μέτρων 
για την καταπολέμηση  του covid 19. 
 
  

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ.172  /2020  
……………………………………………………………………………………………… 

Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 
Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 

Παναγιώτης Πλακεντάς 
 

 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 

ΑΔΑ: 6ΒΗ2ΩΡ6-ΗΩΒ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

 
Πτολεμαΐδα  

 
Ο Πρόεδρος  

Δημοτικού Συμβουλίου 
 

 
 
        Χαρακτσής Ιωάννης        

Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά  
Μίχος Κωνσταντίνος 
Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Τραχανάς Δημήτρης 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Χόλμπα Αντωνία 

 
 

ΑΔΑ: 6ΒΗ2ΩΡ6-ΗΩΒ


		2020-12-09T10:27:59+0200
	Athens




